
EINARBEITUNG NEUER MITARBEITER*INNEN 

Ansprechpartner*innen im Einarbeitungsprozess 
 

 
 

Funktion 
 
 
 

AnsprechpartnerInnen 

Telefon: 
(54-) 

 
Email / Homepage: 

U N I V E R S I T ÄT S V E R W AL T U N G ( U V ) 

 
 
  Zentrale Beschaffung 

Boris Windisch  
 
12459 

 
 
zbs@zuv.uni-heidelberg.de 

 Valentin Zehnder   

  EDV- 
Abteilung 
(UV) 

 
ZUV- 
Infrastruktur 

 
Patrick Seckel / 

 

Jeromin Fest 

 
20090 / 
20098 

 
patrick.seckel@urz.uni-heidelberg.de   / 
 
jeromin.fest@urz.uni-heidelberg.de 

Kommuni-
kation und 
Marketing 

 

 
Webauftritt 

 

 
Christian Watzke 

 

 
19013 

 
 
christian.watzke@rektorat.uni-heidelberg.de 

Geschäftsleitender Beamter Alexandra Ernst 12020 
 
gb@zuv.uni-heidelberg.de 

Hausdruckerei  Claus Möhrke 12050 
 
hausdruckerei@zuv.uni-heidelberg.de 

 
Internes Bildungsprogramm 

 

Katharina Bitter- 
Brückmann 

 
12533 

 
katharina.bitter@zuv.uni-heidelberg.de 

Jobticket   Theresa Zolk 12511 
 
51sekr@zuv.uni-heidelberg.de 

Parkberechtigung Barbara Gorska 12301 
 
barbara.gorska@zuv.uni-heidelberg.de 

 

Personal- 
angelegenheiten 

  

  Personaldezernat D5  
 
12500 
 

http://www.uni- 
heidelberg.de/einrichtungen/verwaltung/person 
al/team.html 

Projektbüro Exzellenzinitiative Dr. Sigurd Weinreich 12600 
 
sigurd.weinreich@zuv.uni-heidelberg.de 

Raumvergabe Alte Universität Anorte Opladen 19021 
 

alteuniversitaet@uni-heidelberg.de 

Raumvergabe Hörsäle, 
Seminarräume Neue 
Universität, Seminargebäude 
Altstadt 

 
 
Dagmar Stier 

 

12319 

 
dagmar.stier@zuv.uni-heidelberg.de 

Reinigungsdienst Aron Kitzel 12362 
 

aron.kitzel@zuv.uni-heidelberg.de 
 

Telefon   
 

URZ-Team Telefon 
 

0 
 

https://telefonportal.urz.uni-heidelberg.de/ 

INTERESSENVERTRETUNGEN 

Beauftragte für 
Chancengleichheit 

 
Sandra Suhm 

 
3660 

 

http://www.uni- 
heidelberg.de/einrichtungen/organe/bfc/ 

 
Gleichstellungsbeauftragte 

Prof. Dr. 
Christiane 
Schwieren 

 
2953 

 

http://www.uni- 
heidelberg.de/gleichstellungsbeauftragte/ 

Personalrat   Sekretariat (Regina Roth) 8271 
 

 
http://personalrat.uni-hd.de/ Doris Weibel 8262 

 
Schwerbehindertenvertretung 

 
Sonja Bollheimer 

 
2125 

https://www.uni-
heidelberg.de/einrichtungen/
organe/personalrat/Schwbhv
ertretung/ 
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